

## Nr 105.

Av herr **Holmström**, *angående kaptenen vid Upplands regemente O. G. Finnströms löneklassplacering.*

I samband med utökningen under år 1941 av antalet beställningar för officerare på aktiv stat vid armén återfördes kaptenen O. G. Finnström den 1 oktober 1941 till aktiv stat vid Upplands regemente från samma regementes övergångsstat. Finnström innehade å övergångsstaten beställning såsom löjtnant men var befördrad till kapten i regementet, och vid återgången till den aktiva staten tilldelades han en löjtnantsbeställning men erhöll från och med den 9 maj 1942 förordnande såsom kapten vid regementet; den 1 oktober 1942 blev Finnström utnämnd till kapten vid regementet.

Genom att Finnström vid återinträdet på aktiv stat måste tillträda en löjtnantsbeställning har han kommit i sämre löneställning än som skulle bliva fallet, därest han väntat med att återinträda på aktiv stat, till dess kaptensbeställning vid regementet blivit ledig. Finnström blev i sin egenskap av löjtnant hänförd till 7. löneklassen, d. v. s. den högsta i löjtnantslönegraden, och med anledning av en av honom gjord framställning har han såsom kapten blivit av Kungl. Maj:t förklarad berättigad att åtnjuta lön enligt 9. löneklassen, vilken löneklassplacering gäller från och med den 1 oktober 1942. Hade Finnström vid återinträdet i aktiv tjänst direkt fått tillträda kaptensbeställningen, som han nu innehar, skulle han emellertid hava placerats i 10. löneklassen enligt de särskilda bestämmelser, som gälla rörande turberäkning och löneklassplacering vid överföring till aktiv stat av officerare och underofficerare på övergångsstat och i reserven. Den omständigheten att han först måst tillträda löjtnantsbeställning och först senare kaptensbeställning, synes icke skäligen böra för honom medföra försämrad löneklassplacering, allra helst som andra till aktiv stat återförda officerare, vilka direkt kunnat tillträda kaptensbeställning, kommit i bättre löneställning trots det att de räknat kortare sammanlagd effektiv tjänstgöringstid än han. Finnström hade för övrigt av vederbörande myndigheter bibragts den uppfattningen, att han vid kaptensbefordran sedermera skulle få komma i åtnjutande av samma lön, som om han direkt vid återinträdet på aktiv stat tillträtt kaptensbeställning.

Med hänsyn härtill hade Finnström ansett sig böra tills vidare emottaga löjtnantbeställningen och lämnade alltså dittills innehavd civil anställning i Stockholm samt flyttade med sin familj till Uppsala, vilket även medförde att hans hustru, som innehaft anställning i Stockholm, jämväl måste lämna denna utan att kunna vinna någon motsvarande eller annan anställning i Uppsala. Finnström synes på grund härav ha skäl anse, att han återgått till aktiv stat under uppgivna förutsättningar, som icke blivit infriade. Hans nu gällande

löneklassplacering innebär, att han icke skulle komma i åtnjutande av lön enligt högsta löneklassen för kapten förrän sex månader före pensionsavgången från kaptensbeställningen.

Det må i detta sammanhang framhållas, att såväl Finnströms regementschef som också arméförvaltningens civila departement tillstyrkt av Finnström gjord framställning till Kungl. Maj:t om placering i högsta kaptenslöneklassen. Försvarsväsendets lönenämnd fann sig emellertid endast böra tillstyrka, att Finnström hänfördes till näst högsta kaptenslöneklassen, och Kungl. Maj:t meddelade sitt beslut i enlighet med lönenämndens förslag.

Då särskilda skäl synas föreligga för att Finnström beredes samma löneställning som den, vilken skulle tillkommit honom, därest han vid återinträdet på aktiv stat fått tillträda beställning för kapten, får jag med hänvisning till särskilda handlingar i ärendet, vilka av mig komma att överlämnas till vederbörande utskott, härmed hemställa,

att riksdagen måtte medgiva, att kaptenen vid Upplands regemente O. G. Finnström må, räknat från och med den 1 oktober 1942, åtnjuta lön enligt 10. löneklassen i löneplanen Oa i militära avlöningsreglementet.

Stockholm den 23 januari 1943.

*Nils Holmström.*

---